
A7   Józef  Stefan Salmonowicz 
ur.  10.02.1760 r.  w  Łaukiesa    zm.  przed 1828 r.  w  
syn   Jerzego (A5)  i  Teresy Zabłockiej  
żona  Elżbieta Ancyperowicz    

dzieci:  Tekla Katarzyna ↓, Ignacy Wincenty Kajetan ↓, Kajetan Michał Hieronim (A12)  

- metryka urodzenia  10.02.1760   [KM par. Łaukiesa]   

   

   

   
   

- 16.01.1782 r w Iłłukszcie GD Józef Salmonowicz był ojcem chrz. Zofii, c. Antoniego i Małgorzaty Szeders  

- 10.02.1787 r. w Plusach MD Józef Salmonowicz Signifer militiae Poll.: asystował przy chrzcie Józefa Wincentego, syna 

  Michała Salmonowicza (A6)  

- „(…) Z tych czterey bracia a synowie Jerzego: Józef,  Michał, Tadeusz i Stanisław Salmonowiczowie mie- 
  szkaiąc w Kurlandyi w Powiecie Zelburgskim w czasie rewizyi ludności w roku 1797 tam odbytey podali o  
  sobie spisy szlacheckie, czego dowodem są dwa swiadectwa z Zelburgskiego Oberhauptmańskiego Sądu im  
  na to wydane – a pozniey wspólnie z piatym bratem Ignacym nabyli w Powiecie Brasławskim Maiątek dzie- 
  dziczny Kuzmiszki zwany, iak o tem poświadcza Prawo wieczysto=przedażne od Antoniego Zabłockiego  
  Porucznikowicza Pttu Brasłłgo urodzonym Józefowi, Michałowi, Tadeuszowi, Stanisławowi i Ignacemu 
  Salmonowiczom Miecznikowiczom Wendeńskim na rzeczony folwark Kuzmiszki w r. 1802 Kwietnia 8 wy- 
  dane, tegoż roku Apryla 11. w Grodzie Pttu Brasławskiego przyznane i 1803. 8

bra
 13 w Ziemstwie Brasław- 

  skim aktykowane, tudzież Intromissya w tymże roku i miesiącu dnia 18 w imieniu pomienionych Salmono- 
  wiczow do maiętności Kuzmiszki czyniona, i teyże dacie w Grodzie Brasławskim zeznana. – Z nich zeszły  
  Józef Salmonowicz, podług Swiadectwa Oryginalnego Przywileiu Króla Polskiego Stanisława Augusta w  

  r. 1786 Marca 31. iemu wydanego Podchorąży Gwardyi Pieszey Woysk W
o 
 X

twa  Lit
tego 

zostawił wywodzą- 
  cego się po sobie teraz syna Kaietana=Michała=Hieronima. (…)” [Wyp1]   

                         
                                                                         Mapa  P26 S42                                                                                               Mapa P26 S43 

Kuźmiszki dwór, dobra, gm. Dusiaty (5 w.), pow. Jeziorosy; własność niegdyś Zabłockich, później Salmonowiczów, dziś Mińskich.  Do 
dworu Kuźmiszki należą: Warny al. Warno, wieś, gm. Dukszty, pow. Jeziorosy, dawniej Salmonowiczów, dziś Mińskiego. – Ściury, wieś, 

gm. Dukszty, pow. Jeziorosy.  [Sul]   
Kuźmiszki i Warny (par. Sołoki) w 1784 r. należały do Jakuba Zabłockiego [Jot]    
 

- „(…) Roku 1792 Mca Februarij 15 Przed Aktami Ziemiańskimi Xstwa Inflantskiego Comparendo persona- 
  liter WJPan Józef Salmonowicz Chorąży Woysk W.X.Litt: takowy Kredens na funkcyą Deputacką na Trybu- 
  nał Głłny W

o
 X-a Littgo J.W. Thadeuszowi Weyssenhoffowi Podkom: JKMci służący ad acta podał.(…)”   

 [dotyczy wyboru Tadeusza Weyssenhoffa na Deputata na Trybunał Główny W.X.Litew. z Księstwa Inflanckiego]                                           

[cyt. z: Józef Weyssenhoff, Kronika rodziny Weyssenhoffów, str. 163]  
- sędzia Deputacji Wileńskiej po 1800 r. [StS] ?  



- "No 53.- Kancellarya Dworzanska Powiatu Brasławskiego na żądanie strony wydaie ninieysze Poswiadcze- 
  nie że w R. 1811m maja Mca 30 dnia z maiątku Dziedzicznego Kuzmiszek podałł do JW Marszałka Powiato- 
  wego spisek  szlachetny  WPan Jozef Salmonowicz chorązy B. Gward: Litw: z Synem Kajetanem y dalszym   
  Rodzeństwem, oczym ninieysze wydaie się swiadectwo.  --  Datt 1812 Januar 31 dnia  ---  Michałł Truskow- 
  ski  Brasłł Dworzan  Sekretarz    ----   pieczęć marszałka pttu: brasławskiego"   [skan ↓ – oryginał dokumentu w  
  posiadaniu Ludwika  Salmonowicza (L3), Wrocław]  

 

- Józef Salmonowicz,  jako delegat  z  pow. brasławskiego, bierze udział w posiedzeniu Sejmiku Gubernskiego   
  w Wilnie w dniu 30 grudnia 1817 r.     [Sejmik odbywał się w domu „gubernskim”, naprzeciwko kościoła św.  
  Jana]                                                          [patrz:  Henryk Mościcki, Sprawa włościańska na Litwie, Warszawa 1908] 
-  

 

 

 

 

Tekla Katarzyna Salmonowiczówna   
ur. 15.09.1796 r.  w                  zm.             w   

córka  Józefa (A7)  

mąż   

dzieci   

- matryka urodzenia  [KM par. Bebra]  

   
  MD Agnieszka Salmonowiczowa – miecznikowa Parnawska, żona Jerzego Salmonowicza (A5)  

  Rozalia Salmonowiczówna – mieczniczanka Parnawska (córka Jerzego)  

 

 

 



 

  

Ignacy Wincenty Kajetan Salmonowicz   
ur.  9.08.1797 r.  w Anceniszki   zm. 9.03.1798 r.  w  Bebra (pochowany w kościele)  

- metryka urodzenia  

   

  

  


